
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI IMPORTI RELATIVI AL CORRISPETTIVO DI 

CONTRASSEGNO PER RILASCIO AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO SU STRADE 

COMUNALI FORESTALI - AGROSILVOPASTORALI.           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì SEI del mese di MAGGIO ore 18:00 nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei  Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Sindaco X       

GALLO BALMA Diego Lorenzo Assessore       X 

FOGLIETTA Bruno Assessore X       

 Totale    2 1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale COSTANTINO Dott Giuseppe. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Deliberazione n. 24 del 06/05/2022 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI IMPORTI RELATIVI AL CORRISPETTIVO DI 

CONTRASSEGNO PER RILASCIO AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO SU STRADE 

COMUNALI FORESTALI - AGROSILVOPASTORALI.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamato il Regolamento di classificazione e fruizione strade comunali forestali – agrosilvopastorali tra le 
località “Piamprato – Ciavanassa” e “Campiglia – Azaria – Barmaion”, approvato con Delibera N.23 del 

18/7/2014 e successive modifiche al regolamento con Delibera di CC n. 8 del 2015; 
Dato atto che, ai sensi del suddetto Regolamento, il rilascio del contrassegno di autorizzazione al transito 
agli aventi diritto è soggetto al versamento, a favore del Comune, dei relativi diritti di segreteria;  
Dato altresì atto che il suddetto Regolamento demanda alla Giunta Comunale l’individuazione dei relativi 
importi, da ripartire secondo i soggetti con diritto al transito come individuati ai sensi dell’art. 5, comma 2 
dello stesso;  
Ritenuto quindi opportuno determinare, per l’anno 2022, gli importi relativi al corrispettivo di contrassegno 
per il rilascio di autorizzazione al transito, come segue: 

 ai soggetti di cui all’art. 5, comma 2, lett. a) del Regolamento, per autorizzazioni con durata triennale 
e con scadenza al 31 Dicembre del terzo anno, dietro versamento dei diritti di segreteria pari a €. 
10,00 per ogni permesso;  

 ai soggetti di cui all’art. 5, comma 2, lett. b) del Regolamento, per autorizzazioni con durata annuale, 
con scadenza al 31 Dicembre dell’anno di emissione, dietro versamento dei diritti di segreteria pari 
a €. 10,00 per ogni permesso;  

 ai soggetti di cui all’art. 5, comma 2, lett. c), d), e), f) del Regolamento, e per le autorizzazioni 
previste da rilasciare in base alle specifiche esigenze, attività, alla durata dei cantieri e comunque 
non oltre il 31 Dicembre dell’anno di emissione, dietro versamento dei diritti di segreteria pari a €. 
10,00 per ogni permesso  

 ai soggetti indicati per autorizzazioni specifiche (non ricompresi tra quelli di cui all’art. 5) di cui all’ art. 
14. dietro versamento dei diritti di segreteria pari a €. 10,00 per ogni permesso;  

Visto il parere favorevole, per quanto attiene la regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000, allegato al presente provvedimento; Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di richiamare ed approvare integralmente le motivazioni espresse in premessa;  
2) di approvare, per l’anno 2022, gli importi relativi al corrispettivo di contrassegno per il rilascio di 
autorizzazione al transito, su strade comunali forestali – agrosilvopastorali come individuate e disciplinate dal 
Regolamento di classificazione e fruizione approvato con Delibera N.23 del 18/7/2014 e successive 
modifiche al regolamento con Delibera di CC n. 8 del 2015 come segue:  

 ai soggetti di cui all’art. 5, comma 2, lett. a) del Regolamento, per autorizzazioni con durata triennale 
e con scadenza al 31 Dicembre del terzo anno, dietro versamento dei diritti di segreteria pari a €. 
10,00 per ogni permesso;  

 ai soggetti di cui all’art. 5, comma 2, lett. b) del Regolamento, per autorizzazioni con durata annuale, 
con scadenza al 31 Dicembre dell’anno di emissione, dietro versamento dei diritti di segreteria pari a 
€. 10,00 per ogni permesso;  

 ai soggetti di cui all’art. 5, comma 2, lett. c), d), e), f) del Regolamento, e per le autorizzazioni 
previste da rilasciare in base alle specifiche esigenze, attività, alla durata dei cantieri e comunque 
non oltre il 31 Dicembre dell’anno di emissione, dietro versamento dei diritti di segreteria pari a €. 
10,00 per ogni permesso; 

 ai soggetti indicati per autorizzazioni specifiche (non ricompresi tra quelli di cui all’art. 5) di cui all’ art. 
14. dietro versamento dei diritti di segreteria pari a €. 10,00 per ogni permesso;  
 

Successivamente, attesa l’urgenza, con votazione unanime, espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134 
del D.Lgs n. 267/2000 e smi., dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 24 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 BOZZATO Arch. Francesco  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ _______________________ 

 

Certificato di Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On line sul sito del Comune per 15 

giorni  consecutivi con decorrenza dal 17/06/2022. 

 

Valprato Soana, lì 17/06/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnica della presente deliberazione, rilascia parere favorevole. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Francesco Arch. Bozzato 

 __________________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 in 

ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione rilascia parere favorevole. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Francesco Arch. Bozzato 

 __________________________ 

 

Certificato di esecutività 

(art. 47, legge 8 giugno 1990 n. 142- Art. 134 co. 3 T.U.E.L.) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio on line del Comune e diverrà esecutiva in data 

06-mag-2022 ai sensi del 2° comma dell’art. 47 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 così come mod. 

dall’art. 134 co. 3 del T.U.E.L.. 

 

Valprato Soana, li 06-mag-2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

COSTANTINO Dott Giuseppe 

__________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


